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1

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE PEROTE
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31 DE ENERO DE 2026

MODIFICADO CTA. POR PAGAR
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SUBEJERCICIODEVENGADO PAGADOCOMPROMETIDOAPROBADO AMPLIACIONES/
(REDUCCIONES)

9,717.02
27,110,626.02

4,831,541.0622,279,084.96 0.00-27,110,626.0210000000 SERVICIOS PERSONALES 4,831,541.064,831,541.06 0.0027,100,909.00

778,873.76-
15,673,138.24

2,339,049.3613,334,088.88 0.0015,673,138.2411000000 REMUNERACIONES AL PERSON 2,339,049.362,339,049.36 0.0016,452,012.00

778,873.76-
15,673,138.24

2,339,049.3613,334,088.88 0.0015,673,138.2411300000 SUELDOS BASE AL PERSONAL 2,339,049.362,339,049.36 0.0016,452,012.00

778,873.76-
15,673,138.24

2,339,049.3613,334,088.88 0.0015,673,138.2411300001-110226-1 SUELDOS Y SALARIOS 2,339,049.362,339,049.36 0.0016,452,012.00

0.00
2,799,631.00

1,583,794.541,215,836.46 0.002,799,631.0013000000 REMUNERACIONES ADICIONAL 1,583,794.541,583,794.54 0.002,799,631.00

0.00
2,799,631.00

1,583,794.541,215,836.46 0.002,799,631.0013200000 PRIMAS DE VACACIONES, DO 1,583,794.541,583,794.54 0.002,799,631.00

0.00
1,749,769.00

1,583,794.54165,974.46 0.001,749,769.0013200002-110226-1 GRATIFICACIÓN ANUAL 1,583,794.541,583,794.54 0.001,749,769.00

0.00
1,049,862.00

0.001,049,862.00 0.001,049,862.0013200003-110226-1 PRIMA VACACIONAL 0.000.00 0.001,049,862.00

278,873.76
3,815,078.76

278,873.763,536,205.00 0.003,815,078.7614000000 SEGURIDAD SOCIAL 278,873.76278,873.76 0.003,536,205.00

0.00
3,536,205.00

0.003,536,205.00 0.003,536,205.0014100000 SEGURIDAD SOCIAL 0.000.00 0.003,536,205.00

0.00
3,536,205.00

0.003,536,205.00 0.003,536,205.0014100001-110226-1 INSTITUTO MEXICANO DEL S 0.000.00 0.003,536,205.00

278,873.76
278,873.76

278,873.760.00 0.00278,873.7614200000 APORTACIONES A FONDOS DE 278,873.76278,873.76 0.000.00

278,873.76
278,873.76

278,873.760.00 0.00278,873.7614200002-110226-1 INFONAVIT 278,873.76278,873.76 0.000.00

9,717.02
1,637,560.02

218,175.781,419,384.24 0.001,637,560.0215000000 OTRAS PRESTACIONES SOCIA 218,175.78218,175.78 0.001,627,843.00

9,717.02
1,427,057.02

218,175.781,208,881.24 0.001,427,057.0215400000 PRESTACIONES CONTRACTUAL 218,175.78218,175.78 0.001,417,340.00

4,380.94
4,380.94

4,380.940.00 0.004,380.9415400003-110126-1 MATERIAL DIDÁCTICO 4,380.944,380.94 0.000.00

0.00
307,659.00

43,810.76263,848.24 0.00307,659.0015400003-110226-1 MATERIAL DIDÁCTICO 43,810.7643,810.76 0.00307,659.00

0.00
1,109,681.00

164,648.00945,033.00 0.001,109,681.0015400004-110226-1 DESPENSA 164,648.00164,648.00 0.001,109,681.00

5,336.08
5,336.08

5,336.080.00 0.005,336.0815400013-110126-1 SERVICIO DE GUARDERÍAS 5,336.085,336.08 0.000.00

0.00
210,503.00

0.00210,503.00 0.00210,503.0015900000 OTRAS PRESTACIONES SOCIA 0.000.00 0.00210,503.00

0.00
210,503.00

0.00210,503.00 0.00210,503.0015900001-110226-1 OTRAS PRESTACIONES SOCIA 0.000.00 0.00210,503.00

500,000.00
3,185,218.00

411,647.622,773,570.38 0.003,185,218.0017000000 PAGO DE ESTÍMULOS A SERV 411,647.62411,647.62 0.002,685,218.00

500,000.00
3,185,218.00

411,647.622,773,570.38 0.003,185,218.0017100000 ESTÍMULOS 411,647.62411,647.62 0.002,685,218.00

500,000.00
500,000.00

411,647.6288,352.38 0.00500,000.0017100001-110226-1 ESTÍMULO POR ANTIGÜEDAD 411,647.62411,647.62 0.000.00

0.00
2,685,218.00

0.002,685,218.00 0.002,685,218.0017100010-110226-1 ESTÍMULO AL DESTACADO DE 0.000.00 0.002,685,218.00

4,300.00
1,076,692.00

4,300.000.00 1,072,392.001,076,692.0020000000 MATERIALES Y SUMINISTROS 4,300.004,300.00 0.001,072,392.00

0.00
125,000.00

0.000.00 125,000.00125,000.0021000000 MATERIALES DE ADMINISTRA 0.000.00 0.00125,000.00

0.00
40,000.00

0.000.00 40,000.0040,000.0021100000 MATERIALES, ÚTILES Y EQU 0.000.00 0.0040,000.00
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0.00
40,000.00

0.000.00 40,000.0040,000.0021100001-110226-1 MATERIALES Y ÚTILES DE O 0.000.00 0.0040,000.00

0.00
35,000.00

0.000.00 35,000.0035,000.0021400000 MATERIALES, ÚTILES Y EQU 0.000.00 0.0035,000.00

0.00
35,000.00

0.000.00 35,000.0035,000.0021400001-110226-1 MATERIALES Y ÚTILES PARA 0.000.00 0.0035,000.00

0.00
50,000.00

0.000.00 50,000.0050,000.0021600000 MATERIAL DE LIMPIEZA 0.000.00 0.0050,000.00

0.00
50,000.00

0.000.00 50,000.0050,000.0021600001-110226-1 MATERIAL DE LIMPIEZA 0.000.00 0.0050,000.00

0.00
10,000.00

0.000.00 10,000.0010,000.0022000000 ALIMENTOS Y UTENSILIOS 0.000.00 0.0010,000.00

0.00
10,000.00

0.000.00 10,000.0010,000.0022100000 PRODUCTOS ALIMENTICIOS P 0.000.00 0.0010,000.00

0.00
10,000.00

0.000.00 10,000.0010,000.0022100005-110226-1 AGUA PURIFICADA 0.000.00 0.0010,000.00

0.00
60,000.00

0.000.00 60,000.0060,000.0024000000 MATERIALES Y ARTÍCULOS D 0.000.00 0.0060,000.00

0.00
10,000.00

0.000.00 10,000.0010,000.0024200000 CEMENTO Y PRODUCTOS DE C 0.000.00 0.0010,000.00

0.00
10,000.00

0.000.00 10,000.0010,000.0024200001-110226-1 CEMENTO Y PRODUCTOS DE C 0.000.00 0.0010,000.00

0.00
50,000.00

0.000.00 50,000.0050,000.0024600000 MATERIAL ELÉCTRICO Y ELE 0.000.00 0.0050,000.00

0.00
50,000.00

0.000.00 50,000.0050,000.0024600001-110226-1 MATERIAL ELÉCTRICO Y ELE 0.000.00 0.0050,000.00

0.00
10,000.00

0.000.00 10,000.0010,000.0025000000 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARM 0.000.00 0.0010,000.00

0.00
10,000.00

0.000.00 10,000.0010,000.0025100000 PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSIC 0.000.00 0.0010,000.00

0.00
10,000.00

0.000.00 10,000.0010,000.0025100001-110226-1 SUSTANCIAS QUÍMICAS 0.000.00 0.0010,000.00

4,300.00
4,300.00

4,300.000.00 0.004,300.0026000000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTE 4,300.004,300.00 0.000.00

4,300.00
4,300.00

4,300.000.00 0.004,300.0026100000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTE 4,300.004,300.00 0.000.00

4,300.00
4,300.00

4,300.000.00 0.004,300.0026100003-150126-1 COMBUSTIBLES, LUBRICANTE 4,300.004,300.00 0.000.00

0.00
867,392.00

0.000.00 867,392.00867,392.0029000000 HERRAMIENTAS, REFACCIONE 0.000.00 0.00867,392.00

0.00
867,392.00

0.000.00 867,392.00867,392.0029900000 REFACCIONES Y ACCESORIOS 0.000.00 0.00867,392.00

0.00
51,392.00

0.000.00 51,392.0051,392.0029900001-110226-1 MATERIALES Y SUMINISTROS 0.000.00 0.0051,392.00

0.00
816,000.00

0.000.00 816,000.00816,000.0029900001-140126-1 MATERIALES Y SUMINISTROS 0.000.00 0.00816,000.00

25,571.34
4,255,991.34

28,842.010.00 4,227,149.334,255,991.3430000000 SERVICIOS GENERALES 28,842.0128,842.01 0.004,230,420.00

21,502.98
408,502.98

21,502.980.00 387,000.00408,502.9831000000 SERVICIOS BÁSICOS 21,502.9821,502.98 0.00387,000.00

13,290.00
216,290.00

13,290.000.00 203,000.00216,290.0031100000 ENERGÍA ELÉCTRICA 13,290.0013,290.00 0.00203,000.00

13,290.00
13,290.00

13,290.000.00 0.0013,290.0031100001-110126-1 SERVICIO DE ENERGÍA ELÉC 13,290.0013,290.00 0.000.00

0.00
173,000.00

0.000.00 173,000.00173,000.0031100001-110226-1 SERVICIO DE ENERGÍA ELÉC 0.000.00 0.00173,000.00
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0.00
30,000.00

0.000.00 30,000.0030,000.0031100001-140126-1 SERVICIO DE ENERGÍA ELÉC 0.000.00 0.0030,000.00

4,280.00
99,280.00

4,280.000.00 95,000.0099,280.0031300000 AGUA 4,280.004,280.00 0.0095,000.00

4,280.00
4,280.00

4,280.000.00 0.004,280.0031300001-110126-1 SERVICIO DE AGUA POTABLE 4,280.004,280.00 0.000.00

0.00
75,000.00

0.000.00 75,000.0075,000.0031300001-110226-1 SERVICIO DE AGUA POTABLE 0.000.00 0.0075,000.00

0.00
20,000.00

0.000.00 20,000.0020,000.0031300001-140126-1 SERVICIO DE AGUA POTABLE 0.000.00 0.0020,000.00

3,932.98
57,932.98

3,932.980.00 54,000.0057,932.9831400000 TELEFONÍA TRADICIONAL 3,932.983,932.98 0.0054,000.00

3,932.98
3,932.98

3,932.980.00 0.003,932.9831400001-110126-1 SERVICIO TELEFÓNICO CONV 3,932.983,932.98 0.000.00

0.00
44,000.00

0.000.00 44,000.0044,000.0031400001-110226-1 SERVICIO TELEFÓNICO CONV 0.000.00 0.0044,000.00

0.00
10,000.00

0.000.00 10,000.0010,000.0031400001-140126-1 SERVICIO TELEFÓNICO CONV 0.000.00 0.0010,000.00

0.00
20,000.00

0.000.00 20,000.0020,000.0031700000 SERVICIOS DE ACCESO DE I 0.000.00 0.0020,000.00

0.00
20,000.00

0.000.00 20,000.0020,000.0031700001-140126-1 SERVICIOS DE CONDUCCIÓN 0.000.00 0.0020,000.00

0.00
15,000.00

0.000.00 15,000.0015,000.0031800000 SERVICIOS POSTALES Y TEL 0.000.00 0.0015,000.00

0.00
10,000.00

0.000.00 10,000.0010,000.0031800003-110226-1 SERVICIO DE MENSAJERÍA 0.000.00 0.0010,000.00

0.00
5,000.00

0.000.00 5,000.005,000.0031800003-140126-1 SERVICIO DE MENSAJERÍA 0.000.00 0.005,000.00

0.00
170,000.00

0.000.00 170,000.00170,000.0032000000 SERVICIOS DE ARRENDAMIEN 0.000.00 0.00170,000.00

0.00
120,000.00

0.000.00 120,000.00120,000.0032500000 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO 0.000.00 0.00120,000.00

0.00
120,000.00

0.000.00 120,000.00120,000.0032500003-140126-1 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO 0.000.00 0.00120,000.00

0.00
50,000.00

0.000.00 50,000.0050,000.0032900000 OTROS ARRENDAMIENTOS 0.000.00 0.0050,000.00

0.00
50,000.00

0.000.00 50,000.0050,000.0032900001-140126-1 OTROS ARRENDAMIENTOS 0.000.00 0.0050,000.00

0.00
2,054,636.00

0.000.00 2,054,636.002,054,636.0033000000 SERVICIOS PROFESIONALES, 0.000.00 0.002,054,636.00

0.00
70,546.00

0.000.00 70,546.0070,546.0033100000 SERVICIOS DE LEGALES, DE 0.000.00 0.0070,546.00

0.00
70,546.00

0.000.00 70,546.0070,546.0033100001-140126-1 ASESORÍAS ASOCIADAS A CO 0.000.00 0.0070,546.00

0.00
130,000.00

0.000.00 130,000.00130,000.0033300000 SERVICIOS DE CONSULTORÍA 0.000.00 0.00130,000.00

0.00
130,000.00

0.000.00 130,000.00130,000.0033300001-140126-1 SERVICIOS DE INFORMÁTICA 0.000.00 0.00130,000.00

0.00
1,854,090.00

0.000.00 1,854,090.001,854,090.0033800000 SERVICIOS DE VIGILANCIA 0.000.00 0.001,854,090.00

0.00
1,734,090.00

0.000.00 1,734,090.001,734,090.0033800001-110226-1 SERVICIOS DE VIGILANCIA 0.000.00 0.001,734,090.00

0.00
120,000.00

0.000.00 120,000.00120,000.0033800001-140126-1 SERVICIOS DE VIGILANCIA 0.000.00 0.00120,000.00

0.00
30,000.00

3,349.030.00 26,650.9730,000.0034000000 SERVICIOS FINANCIEROS, B 3,349.033,349.03 0.0030,000.00
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0.00
30,000.00

3,349.030.00 26,650.9730,000.0034100000 SERVICIOS FINANCIEROS Y 3,349.033,349.03 0.0030,000.00

0.00
30,000.00

3,349.030.00 26,650.9730,000.0034100001-110226-1 SERVICIOS BANCARIOS Y FI 3,349.033,349.03 0.0030,000.00

0.00
320,788.00

0.000.00 320,788.00320,788.0035000000 SERVICIOS DE INSTALACIÓN 0.000.00 0.00320,788.00

0.00
280,788.00

0.000.00 280,788.00280,788.0035100000 CONSERVACIÓN Y MANTENIMI 0.000.00 0.00280,788.00

0.00
122,788.00

0.000.00 122,788.00122,788.0035100001-110226-1 CONSERVACIÓN Y MANTENIMI 0.000.00 0.00122,788.00

0.00
158,000.00

0.000.00 158,000.00158,000.0035100001-140126-1 CONSERVACIÓN Y MANTENIMI 0.000.00 0.00158,000.00

0.00
40,000.00

0.000.00 40,000.0040,000.0035900000 SERVICIOS DE JARDINERÍA 0.000.00 0.0040,000.00

0.00
40,000.00

0.000.00 40,000.0040,000.0035900001-140126-1 FUMIGACIÓN 0.000.00 0.0040,000.00

0.00
158,000.00

0.000.00 158,000.00158,000.0036000000 SERVICIOS DE COMUNICACIÓ 0.000.00 0.00158,000.00

0.00
158,000.00

0.000.00 158,000.00158,000.0036100000 DIFUSIÓN POR RADIO, TELE 0.000.00 0.00158,000.00

0.00
158,000.00

0.000.00 158,000.00158,000.0036100004-140126-1 IMPRESIONES 0.000.00 0.00158,000.00

4,068.36
54,068.36

3,990.000.00 50,078.3654,068.3637000000 SERVICIOS DE TRASLADOS Y 3,990.003,990.00 0.0050,000.00

2,797.00
17,797.00

2,797.000.00 15,000.0017,797.0037200000 PASAJES TERRESTRES 2,797.002,797.00 0.0015,000.00

2,013.00
2,013.00

2,013.000.00 0.002,013.0037200001-110126-1 PASAJES NACIONALES A SER 2,013.002,013.00 0.000.00

0.00
15,000.00

0.000.00 15,000.0015,000.0037200001-140126-1 PASAJES NACIONALES A SER 0.000.00 0.0015,000.00

784.00
784.00

784.000.00 0.00784.0037200001-150126-1 PASAJES NACIONALES A SER 784.00784.00 0.000.00

332.36
30,332.36

254.000.00 30,078.3630,332.3637500000 VIÁTICOS EN EL PAÍS 254.00254.00 0.0030,000.00

0.00
30,000.00

0.000.00 30,000.0030,000.0037500001-140126-1 VIÁTICOS NACIONALES A SE 0.000.00 0.0030,000.00

254.00
254.00

254.000.00 0.00254.0037500001-150126-1 VIÁTICOS NACIONALES A SE 254.00254.00 0.000.00

78.36
78.36

0.000.00 78.3678.3637500001-170126-1 VIÁTICOS NACIONALES A SE 0.000.00 0.000.00

939.00
5,939.00

939.000.00 5,000.005,939.0037900000 OTROS SERVICIOS DE TRASL 939.00939.00 0.005,000.00

0.00
5,000.00

0.000.00 5,000.005,000.0037900001-140126-1 TRASLADOS LOCALES 0.000.00 0.005,000.00

939.00
939.00

939.000.00 0.00939.0037900001-150126-1 TRASLADOS LOCALES 939.00939.00 0.000.00

0.00
316,000.00

0.000.00 316,000.00316,000.0038000000 SERVICIOS OFICIALES 0.000.00 0.00316,000.00

0.00
158,000.00

0.000.00 158,000.00158,000.0038200000 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y 0.000.00 0.00158,000.00

0.00
158,000.00

0.000.00 158,000.00158,000.0038200002-140126-1 ACTIVIDADES CÍVICAS Y FE 0.000.00 0.00158,000.00

0.00
158,000.00

0.000.00 158,000.00158,000.0038300000 CONGRESOS Y CONVENCIONES 0.000.00 0.00158,000.00

0.00
158,000.00

0.000.00 158,000.00158,000.0038300001-140126-1 CONGRESOS Y CONVENCIONES 0.000.00 0.00158,000.00
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0.00
743,996.00

0.000.00 743,996.00743,996.0039000000 OTROS SERVICIOS GENERALES 0.000.00 0.00743,996.00

0.00
10,000.00

0.000.00 10,000.0010,000.0039200000 IMPUESTOS Y DERECHOS 0.000.00 0.0010,000.00

0.00
10,000.00

0.000.00 10,000.0010,000.0039200001-140126-1 OTROS IMPUESTOS, DERECHO 0.000.00 0.0010,000.00

0.00
733,996.00

0.000.00 733,996.00733,996.0039800000 IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS 0.000.00 0.00733,996.00

0.00
733,996.00

0.000.00 733,996.00733,996.0039800001-140126-1 IMPUESTO 2% SOBRE NÓMINA 0.000.00 0.00733,996.00

TOTAL DEL SECTOR 39,588.36 32,443,309.36 4,864,683.0722,279,084.96 5,299,541.334,864,683.07 4,864,683.07 0.0032,403,721.00

ELABORO VERIFICO AUTORIZO

ENCARGADO DE DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y VINCULACIÓN DIRECCIÓN GENERAL
C.P. Y A. GRACIELA HIDALGO MARTINEZ MTRO. MARTIN RAÚL PALESTINO ROMANO DR. RODRIGO RODRIGUEZ FRANCO

ENCARGADA  DE  RECURSOS  FINANCIEROS


